Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

24.12.2020 г. Красноярск № 152-о

Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой
энергии, теплоносителя по тепловым сетям, за исключением тепловых сетей,
расположенных в поселениях, городских округах Красноярского края
с численностью населения пятьсот тысяч человек и более

1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», приказом министерства энергетики Российской
Федерации от 30.12.2008 № 325 «Об утверждении порядка определения
нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии,
теплоносителя», на основании Положения о министерстве тарифной
политики Красноярского края, утвержденного постановлением
Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения
Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг утвердить
нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям, за исключением тепловых сетей,
расположенных в поселениях, городских округах Красноярского края
с численностью населения пятьсот тысяч человек и более, согласно
приложениям № 1 -3.

2. Опубликовать приказ на сайте министерства тарифной политики
Красноярского края в сети Интернет (www.mtpkrskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

http://www.mtpkrskstate.ru

Приложение №  1
к приказу министерства тарифной политики
Красноярского края
от 24.12.2020 №  152-0

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, за исключением тепловых сетей,
расположенных в поселениях, городских округах Красноярского края с численностью населения пятьсот тысяч человек и более на 2021 год

(далее - нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, нормативы технологических потерь теплоносителя)_____

№  п/п Наименование организации
Нормативы

технологических потерь
теплоносителя

Нормативы
технологических

потерь при
передаче тепловой

энергии

пар (т) вода (м3) Г кал

1
М униципальное унитарное предприятие «Жилищно -коммунальное хозяйство
г. Лесосибирска» (г. Лесосибирск, ИНН 2454017182) - 785,75 927,97

2 Акционерное общество «Таймырбыт» (г. Дудинка, ИНН 8401011170) - 33 818,36 23 706,81
п Акционерное общество «Назаровская ГРЭС» (г. Красноярск, ИНН 2460237901) - - -

3.1 вода - 433 488,40 134 200,00
3.2 пар 5,16 - 907,60

4
Общество с ограниченной ответственностью «Родник» (Ш арыповский
муниципальный округ, с. Парная, ИНН 2459015911)

- 167,19 182,47 -

5
М униципальное унитарное предприятие Электрических сетей (г. Дивногорск,
ИНН 2446001206)

- 56 290,83 50 870,50

6
Общество с ограниченной ответственностью «Теплосеть» (Ермаковский район,
с. Ермаковское, ИНН 2413007717)

- 141,91 249,76

7
М униципальное предприятие Управляющая компания «Дирекция муниципального
заказа» (г. Игарка, ИНН 2437003905)

- 12 427,38 6 984,50

8
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Красноярский краевой противотуберкулезный диспансер №  1» (КГБУЗ ККПТД №  1
(г. Красноярск, ИНН 2464008420) Минусинский район, п. Озеро Тагарское

- 189,70 966,00

9 Общество с ограниченной ответственностью «Агентство Энергосберегающих
технологий» (Ш арыповский муниципальный округ, с. Березовское, ИНН 2459020213)

- - -

9.1 с. Березовское - 448,55 798,68
9.2 с. Новоалтатское - 2 344,20 2 941,35

10
М униципальное предприятие «Автоколонна Курагинского района» (Курагинский
район, п. Курагино, ИНН 2423010941) - - -

10.1 Брагинский сельсовет (с. Брагино) - 12,59 18,85
10.2 Ш алоболинский сельсовет (с. Ш алоболино) - 4,12 16,67
10.3 Пойловский сельсовет (с. Пойлово) - 41,68 40,15
10.4 Детловский сельсовет (п. Детлово) - 8,25 23,46
10.5 Алексеевский сельсовет (с. Алексеевка) - 23,81 22,24
10.6 Кордовский сельсовет (с. Кордово) - 18,90 23,94

11
Федеральное государственное унитарное предприятие «ГХК» (ЗАТО г. Ж елезногорск,
ИНН 2452000401) - - -

11.1 вода - 28 040,70 13 460,40
11.2 пар 292,90 - 14 481,30

12 Акционерное общество «Норильсктрансгаз» (г. Норильск, ИНН 2457081355) - 5 863,44 5 901,52

13
Общество с ограниченной ответственностью «ВанавараЭнергоком» (Эвенкийский
муниципальный район, с. Ванавара, ИНН 7701972840) - 6 202,55 8 851,91

14 Акционерное общество «РУСАЛ Ачинск» ( г. Ачинск, ИНН 2443005570) - - -

14.1 вода - 115 716,05 14 522,12
14.2 пар 397,27 - 53 399,90

15
Общество с ограниченной ответственностью «Канифольнинский коммунальный
комплекс» (Нижнеингашский район, п. Канифольный, ИНН 2428004780) - 3 592,70 3 143,40

16
Общество с ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» (ЗАТО
г. Ж елезногорск, ИНН 2460225783) 23,07 710 404,10 308 658,73

17
М униципальное унитарное предприятие «Управление коммуникационным
комплексом Северо -Енисейского района» (М УП «УКК», Северо -Енисейский район,
г. п. Северо-Енисейский, ИНН 2434001177)

- 20 001,85 15 088,60

18
М униципальное унитарное предприятие «Краснотуранское РМПП ЖКХ»
(Краснотуранский район, с. Краснотуранск, ИНН 2422000884)

- 9 696,21 9 241,50

19
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно -
коммунальное управление" М инистерства Обороны Российской Федерации
(г. Москва, ИНН 7729314745)

- 10 040,77 19 085,17

20
Ф едеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно -
коммунальное управление» М инистерства Обороны Российской Федерации
(г. Москва, ИНН 7729314745) передача

- - -

20.1 г. Ужур, ЗАТО Солнечный - 3 942,40 7 178,93
20.2 г. М инусинск - 270,20 867,08
20.3 г. Красноярск - 509,47 2 140,69

21
Государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального
комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766)

- - -

21.1 Котельная 2,4 МВт, п. Абан, ул. 1 Мая, 173, стр 8 - 157,86 134,04
21.2 Котельная №  1, пгт. Березовка, ул. Юности, 11а - 2 422,44 3 938,55
21.3 Котельная №  2, пгт. Березовка, ул. Щорса, 8 - 665,71 2 109,85
21.4 Котельная №  3, пгт. Березовка, ул. Трактовая,83 - 100,11 228,71
21.5 Котельная 7 МВт, с. Дзержинское, пр. Свободный 12г - 1 619,17 2 834,66
21.6 М алые котельные, с. Дзержинское - 979,14 2 530,82
21.7 Котельная №  2 0,93 МВт, с. Дзержинское, ул. Больничная, 53 - 108,15 266,65
21.8 Котельная п. Запасной Имбеж, ул. Песчаная, 2а - 1 381,60 1 268,96
21.9 Котельная МКУ -1,8 МВт, г. Лесосибирск - 41,39 41,92.

21.10 Котельная 7,2 МВт, с. Тесь, ул. Строителей, 6, зд 6 - 9 113,72 10 012,89

21.11 Котельная модульная, МКУ -8 МВт, с. М индерла, Сухобузимского района - 243,84 183,00
21.12 Котельная модульная п. Чистое поле , ул. Космонавтов,9 - 43,23 160,33
21.13 от ТЭЦ №  1 АО «Енисейская ТГК (ТГК -13)» пгт. Березовка, передача - 35 328,80 24 484,30

22 М униципальное унитарное предприятие тепловых сетей г. Зеленогорска (МУП ТС,
г. Зеленогорск, ИНН 2453000242)

- 771 011,00 194 359,00

23 М униципальное унитарное предприятие «РТЭК» (Боготольский район, с. Боготол,
ИНН 2444001602)

- 617,91 1 208,00

24 М униципальное унитарное предприятие «Тинское ЖКХ» (Нижнеингашский район,
п. Тинской, ИНН 2428005550)

- 1 902,16 2 991,70

25
Акционерное общество «Ирбинские энергосети» (Курагинский район, п. Большая
Ирба, ИНН 2423015121) - 10 490,56 11 481,75

26
Общество с ограниченной ответственностью «АльянсТеплоГрупп»
(г. Красноярск, ИНН 2465194948) - 9 618,73 10 159,00

27
Общество с ограниченной ответственностью «Люкс» (Курагинский район,
г. Артемовск, ИНН 2464121305) - 652,31 1 213,57

25 Общество с ограниченной ответственностью «Сиб-Энерго» (Курагинский район,
с. Щ етинкино, ИНН 2423014495)

- 22,59 87,96

29
Общество с ограниченной ответственностью «Авангард» (Сухобузимский район,
п. Мингуль, ИНН 2435006308) - 546,50 951,38

30
Общество с ограниченной ответственностью «ТуруханскЭнергоком»
(Туруханский район, с. Туруханск, ИНН 2437005236) - 10 165,60 28 395,36

31
Акционерное общество «Хантайское» (Таймырский Долгано - Ненецкий
муниципальный район, ИНН 8401010956) - 156,20 471,70

32
Общество с ограниченной ответственностью «Топаз» (Ермаковский район,
с. Ермаковское, ИНН 2413006600) с. Григорьевка - 18,89 19,97

33
Общество с ограниченной ответственностью « Потапово» (г. Дудинка,
ИНН 8401009157) пос. Усть - Авам - 17,50 25,70

34
Общество с ограниченной ответственностью «ТМ - Прогресс»
(Балахтинский район, с. Кожаны, ИНН 2463245428) - 3 417,71 4 532,61 .

35
Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно - коммунальное хозяйство
Чечеульское» (Канский район, с. Чечеул, ИНН 2450031637) 7 947,29 3 934,78